CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a execução de serviços de reforma na
Unidade Escolar José de Deus Barros, no município de Picos-PI. Processo
Administrativo Nº 0014556-3/2006, Dispensa nº 006/2006.
VALOR GLOBAL: R$ 110.555.54 (cento e dez mil quinhentos e cinqüenta e cinco reais
e cinqüenta e quatro  centavos).
Nº DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA; 23 de maio de 2006.
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação
                            Paulo Sérgio Santos Lopes – Sócio-gerente

EXTRATO  Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 122/2006

[...]

ESPÉCIE: Contrato nº 122/06 celebrado  entre SEDUC/PI e DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA.
OBJETO: a aquisição de 31 (trinta e um) bebedouros industriais, conforme
especificações constantes do Convite nº 007/2006, processo nº  0012168-0/2006.
VALOR GLOBAL: R$ 31.464,38 (trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro
reais e trinta e oito centavos).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 26  de maio de 2006

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação
                              Ferdinand da Costa Medeiros – Responsável

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2006 AO CONTRATO Nº 114/2005

[...]

conformidade com a Tomada de Preços nº 013/2005, constante da CLÁUSULA NONA –
DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 60 (sessenta) dias contados da
data da assinatura do presente termo aditivo e o pagamento de serviços extras no valor de
R$ 70.525,37 (setenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos). A(s)
despesa(s) decorrente(s) deste Termo Aditivo, correrá(ão) à conta de:
CONVÊNIO 219/2004
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PLANO DE TRABALHO: 12.36.362.1056
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
FONTE DE RECURSO: